
 

 
 

Tel.: 724 303 746 | E-mail: starosta@ricanyubrna.cz | www.ricanyubrna.cz | IČ: 00282537 | DIČ: CZ00282537 
 

 

 

 

 

Obec Říčany 
nám. Osvobození 340 
664 82 Říčany 

 

 

OBECNÁ INFORMACE  

KE ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  
 

Obec Říčany zpracovává osobní údaje v souladu s požadavky Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů nebo také GDPR) a v souladu se zákonem 110/2019Sb. o 

zpracovávání osobních údajů v platném znění.  

Obec Říčany je správcem (v některých případech i zpracovatelem) Vašich osobních údajů.  

Kontaktní adresa správce: Obec Říčany, IČO 00282537, se sídlem Osvobození 340, 664 82 

Říčany, telefon: 546 427 337, e-mail: podatelna@ricanyubrna.cz, ID datové schránky: 

s6abvw3  

Obec Říčany na základě povinnosti uložené mu obecným nařízením jmenovalo pověřence pro 

ochranu osobních údajů, který plní úkoly dle článku 39 obecného nařízení a pro Vás je 

kontaktní osobou pro řešení Vašich dotazů, požadavků nebo žádostí.  

Kontaktní adresa pověřence pro ochranu osobních údajů: Mgr. Blanka Hanzelová, Mezihorní 

476, 664 82 Říčany, e-mail: bhanzelova@atlas.cz, ID datové schránky: rpmarc3 

Obec Říčany jako správce osobních údajů zpracovává osobní údaje zejména za účely:  

a) výkonu státní správy,  

b) výkonu samosprávy,  

c) zajištění interních procesů,  

d) komunikace s občany.  

Vaše nezbytné osobní údaje jsou shromažďovány a dále zpracovávány zejména na základě 

plnění právních povinností, které se na město vztahují a dále na základě splnění úkolů ve 

veřejném zájmu nebo výkonu veřejné moci, kterou je město pověřeno či pro účely uzavřené 

smlouvy a na ochranu Vás, jako subjektu osobních údajů.  

Zákon připouští shromažďovat a dále zpracovávat osobní údaje na základě uděleného 

souhlasu subjektů údajů, který vždy vyjadřuje svobodný, konkrétní, informovaný a 

jednoznačný projev vůle subjektu údajů a jehož součástí je vždy informace o možnosti 

udělený souhlas kdykoliv odvolat. V současnosti obec takto osobní údaje nezpracovává. 



 
Tel.: 724 303 746 | E-mail: starosta@ricanyubrna.cz | www.ricanyubrna.cz | IČ: 00282537 | DIČ: CZ00282537 

 

 

 

 

 

Osobní údaje jsou předávány orgánům, úřadům či institucím, pokud je tato povinnost obci 

uložena právním předpisem. Jiným zpracovatelům, příjemcům či třetím osobám osobní údaje 

obec nepředává. 

Při zpracování osobních údajů u města nedochází k automatizovanému rozhodování, na jehož 

základě by byly činěny úkony či rozhodnutí, jejichž obsahem by byl zásah do práv či 

oprávněných zájmů občanů.  

Vaše osobní údaje jsou zpracovávány pouze po nezbytnou dobu, která je individuální pro 

jednotlivé účely zpracování. Po uplynutí této doby jsou osobní údaje zlikvidovány nebo jsou 

dále uchovány po dobu stanovenou platným Spisovým a skartačním plánem, vydaným v 

souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě.  

V souvislosti se zpracováním Vašich osobních údajů máte právo na přístup k Vašim osobním 

údajům, na jejich opravu nebo výmaz, popřípadě omezení zpracování, vznést námitku proti 

jejich zpracování, případně uplatnit právo na přenositelnost údajů a další práva podle platných 

právních předpisů.   

Obec vždy bez zbytečného odkladu, v každém případě do jednoho měsíce od obdržení žádosti 

informuje Vás, subjekt údajů o vyřízení jeho žádosti.  

Máte také právo kdykoliv se obrátit se svým podnětem na dozorový úřad. V České republice 

je dozorovým úřadem Úřad na ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, 

www.uoou.cz. 

 

 

 

V Říčanech dne 1.6.2020 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jan Studený 

starosta obce 

 


